
Contacto

Teléfono +34 965696001
Fax +34 965696328
Correo Electrónico secretaria-int@aytolaromana.es

Dirección Postal

Plaza Gómez Navarro,1
(03669) La Romana España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 610/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Romana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laromana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GmHxAxNrTj4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Adecuación de la Plaza Gómez Navarro de La Romana

Valor estimado del contrato 149.985,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.482,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.985,7 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plaza máximo de ejecución según proyecto técnico de obras.

Lugar de ejecución
Plaza Gomez Navarro de La Romana.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Gomez Navarro
(03669) La Romana España

Contrato formalizado de obras de Adecuación de la Plaza Gomez Navarro

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://laromana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GmHxAxNrTj4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 167.306,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.482,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CASELLES VALERO S.L.
NIF B53389433
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.306,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 610/2022
Fecha de Formalización 02/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/11/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad -precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df0bb40f-2cc6-4235-abd4-2ddb64b30ff8


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Gomez Navarro
(03669) La Romana España

Apertura Sobre

Apertura sobre oferta económica
APERTURA SOBRE/ ARCHIVO UNICO:
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN ECONÓMICA PARA LA
CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN
DE LA PLAZA GOMEZ NAVARRO"

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de obra 1.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de obra 1.2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Mejora de obra M.2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Mejora de obra M.3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción en el Plazo de ejecución de las obras previsto en proyecto. Puntuación máxima = 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción en el Presupuesto de Ejecución Material. Puntuación máxima = 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBWvCjXMpqYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBWvCjXMpqYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000009750394 |  2022-990560 | Tue, 08 Nov 2022 13:28:22:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158062166693633292379331928365795287578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


